
 
 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  15-я сессия 2-го созыва 

 
                                                       РЕШЕНИЕ 

24 сентября  2020 года                                                               №  160 

 
О согласовании муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждениям Белогорского района Республики Крым заключение 
договоров безвозмездного пользования имуществом, находящимся в  

муниципальной собственности муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым  

 
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 
собственностью муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым администрацией Белогорского района (с изменениями), 
утвержденного решением 19-й сессии Белогорского районного совета 
Республики Крым 1-го созыва от 06.05.2015г. №225, Порядком 
предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым (с изменениями), утвержденного решением 15-й сессии Белогорского 
районного совета Республики Крым     1-го созыва от 26.02.2015г. №162,  на 
основании ходатайства муниципального бюджетного общеобразовательного  
учреждения «Ароматновская средняя школа» Белогорского района 
Республики Крым от 22.09.2020г. №334, ходатайства муниципального 
бюджетного общеобразовательного  учреждения «Новожиловская средняя 
школа» Белогорского района Республики Крым от 22.09.2020г. №115, 
ходатайства муниципального бюджетного общеобразовательного  
учреждения «Цветочненская средняя школа им К.С.Трубенко» Белогорского 
района Республики Крым от 22.09.2020г. №163, ходатайства муниципального 
бюджетного общеобразовательного  учреждения «Крымрозовская средняя 
школа» Белогорского района Республики Крым от 22.09.2020г. №298, 
ходатайства муниципального бюджетного общеобразовательного  
учреждения «Зуйская  средняя школа №1 имени А.А.Вильямсона» 
Белогорского района Республики Крым от 22.09.2020г. №176, ходатайства 

 

 



муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Гимназия 
№1 им.К.И.Щелкина» г.Белогорска Республики Крым от 22.09.2020г. №05-
19/65, ходатайства муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Мичуринская средняя школа» Белогорского района Республики 
Крым от 22.09.2020г. №211, ходатайства муниципального бюджетного 
общеобразовательного  учреждения «Белогорская средняя школа №4» 
г.Белогорска Республики Крым от 22.09.2020г. №182, ходатайства 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Васильевская средняя школа» Белогорского района Республики Крым от 
22.09.2020г. №139, ходатайства муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Богатовская средняя школа» 
Белогорского района Республики Крым от 22.09.2020г. №233, ходатайства 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Земляничненская средняя школа» Белогорского района Республики Крым 
от 23.09.2020г. №05-5/149, ходатайства муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Школа-лицей №2» г.Белогорска 
Республики Крым от 22.09.2020г. №05-22/136, ходатайства муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Белогорская средняя школа 
№3» г.Белогорска Республики Крым от 22.09.2020г. №05-02/131, ходатайства 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Курская 
средняя школа» Белогорского района Республики Крым от 23.09.2020г. 
№132, ходатайства муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Головановская средняя школа» Белогорского района 
Республики Крым от 22.09.2020г. №53, ходатайства муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Зыбинская средняя школа» 
Белогорского района Республики Крым от 22.09.2020г. №01.16/145, 
ходатайства муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Мельничновская средняя школа» Белогорского района 
Республики Крым от 22.09.2020г. №96, ходатайства муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вишенская средняя школа» 
Белогорского района Республики Крым от 23.09.2020г. №01-30/73, 
ходатайства муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Криничненская средняя школа» Белогорского района 
Республики Крым от 22.09.2020г. №149, ходатайства муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Муромская средняя школа» 
Белогорского района Республики Крым от 22.09.2020г. №239, ходатайства 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Чернопольская средняя школа» Белогорского района Республики Крым от 
22.09.2020г. №176, ходатайства муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Курская средняя школа» Белогорского 
района Республики Крым от 23.09.2020г. №132, ходатайства администрации 
Белогорского района Республики Крым от 23.09.2020 года № 11256/01-18, в 
целях организации питания учащихся муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Белогорского района, 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 



 
1.Согласовать муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждениям Белогорского района Республики Крым заключение договора 
безвозмездного пользования имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым с обществом с ограниченной ответственностью «Группа компаний 
Фьюжен менеджмент», на имущество, согласно Приложениям к настоящему 
решению, сроком на 1 (один) месяц с 01.10.2020г. по 30.10.2020г. 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования   Белогорский   
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».                                                                                           
 
Председатель 
районного совета                                                                             С.К. Махонин 
  



                                                                                            Приложение 1 
                                                                                 к решению 15-й сессии Белогорского 
                                                                                            районного совета 2-го созыва 
                                                                                            от 24.09.2020 года  № 160 
                                                                                             
                                                                                                                                         
 

Перечень имущества, передаваемое в безвозмездное пользование, муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Ароматновская средняя школа» Белогорского района Республики Крым 
 
№ 
п/п 

Инвентарный 
номер 

Наименование Количест
во (шт.) 

Сумма, руб. 

1 - Часть помещения пищеблока 141 кв.м. - 
2 10134300081 Мойка 2-хсекционная: 400х380х300мм 1 9600,00 
3 б/н Мойка профес. 2-х секционная 

40х50х25 см 
3 72000,00 

4 10134300078 
10134300079 

Плита ПЭ-3 конф.(без ж/ш) 2 57414,00 

5 10134300077 Шкаф жарочный ШЖЭ-2 1 48017,00 
6 10134300071 Электр. весы до 30 кг. 1 3400,00 
7 103600017 Емкость 1000л 1 4180,00 
8 1013600489 Морозильный ларь RENOVA FC-310 1 17322,00 
9 1013600335 Стеллаж для сушки посуды на 200 

тарелок 
1 20550,00 

10 1013600336 
1013600337 

Стол разделочный 
2 10800,00 

11 1013600328 Хлодильник Don 291-002 В 1 19600,00 
12 1013600059 Холодильник "Индезит" 1 16000,00 
13 1013600058 Холодильник Норд 241 1 5700,00 
14 б/н Шкаф холодильн. 1 1444,00 
15 б/н Стол письменный 1 460,00 
16 б/н Стеллажи 6 958,00 
17 б/н Мясорубка Bosch MFW 36301 2 13534,00 
18 б/н Мебель столов. 4 800,00 
19 б/н Водонагреватель 80лDE LUXE 

(W100VH1) сухой тен 
1 8500,00 

20 б/н Водонагреватель 100 лDE LUXE  
(W100V) 

1 7500,00 

21 б/н Раковина мет. 4 213,00 
22 б/н Мебель школьн. буфета 4 532,00 
23 б/н Мармит 1 3591,00 
24 б/н Занавески в стол. 4 380,00 
25 б/н Термометр для холодильника 2 220,00 
26 б/н Термометр комнатный с поверкой 3 510,00 
27 б/н Ведро  оцинков,12 л. 6 900,00 
28 б/н Ведро (эмаль)12л.с крышкой 2 1549,00 
29 б/н Ведро эмал. 3 1848,00 
30 б/н Веник Узбекский/ Молдав. 3 420,00 
31 б/н Коврики резиновые 2 12,39 
32 б/н Совок для мусора 1 23,00 
33 б/н Мусорник с педалью 26 л Радуга 2 980,00 



01063 
34 б/н Ведро мусорное с педалью 2 1150,00 
35 б/н Доска OR 1052 2 916,00 
36 б/н Доска разделочная деревянная 2 1376,00 
37 б/н Доска разделочная деревянная 50 

х30см 
4 1816,00 

38 б/н Доски разделочные 2 928,00 
39 б/н Терка  2 694,00 
40 б/н Кастрюля 10л.алюминиевая 1 780,00 
41 б/н Кастрюля 15л алюм.с 2 ручками 1 1427,00 
42 б/н Кастрюля 20 л. алюм.с 2 ручками 1 2048,00 
43 б/н Кастрюля 50 л. 2 7452,00 
44 б/н Кастрюля алюм. 1 312,00 
45 б/н Кастрюля эмал. 1 464,00 
46 б/н Сковорода 3 213,00 
47 б/н Ковш Эмаль 2 460,00 
48 б/н Сотейник алюм. 1 12,00 
49 б/н Набор ножей "Поварская тройка"(3 

предмета) 
1 1550,00 

50 б/н Набор половников 1 1123,00 
51 б/н Нож Рондел Cascara 2 1316,00 
52 б/н Нож столовый 4 1780,00 
53 б/н Половники большие 3 750,00 
54 б/н Противень с высокими бортами 1 500,00 
55 б/н Ложки раздаточные 3 330,00 
56 б/н Чашка Марвел МН 4 1740,00 
57 б/н Чашка пластмас 5 л 3 273,00 
58 б/н Чашка пластмас 7 л 5 330,00 
59 б/н Салатник "Идиллия" Глория 150 9900,00 
60 б/н Тарелка глубокая 50 3300,00 
61 б/н Тарелка глубокая d=200мм. 50 2250,00 
62 б/н Тарелка для овощей 2 496,00 
63 б/н Тарелка плоская для 2х блюд 80 5200,00 
64 б/н Тарелки мелкие 20 1300,00 
65 б/н Тарелка персонсиль 120 6120,00 
66 б/н Круж. цв. "Пасабаше" 150 12000,00 
67 б/н Чашки чайные 70 3920,00 
68 б/н Ложки столовые 150 4266,00 
69 б/н Вилки столовые 120 6760,00 
 
 
 
   Заместитель главы администрации                                                                А.П. Пирогов 
 
                                                                                             
 
 
 
 
                                                                                             
 


